响进行了认真分析，并拟订了填补回报的具体措施。 公司的相关主体就保证发行人填补即期回报措施
切实履行作出了承诺。 具体情况如下：

一、本次发行对股东即期回报的摊薄影响
（一）测算假设和前提
1、假设宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、产品市场情况及公司经营情况等方面未发生重

大不利变化。
2、为了充分揭示摊薄风险，假设本次非公开发行于 2021 年年初实施完成，该完成时间仅为公司

用于本测算的估计，最终以经中国证监会核准并实际发行完成时间为准。
3、 目前公司总股本为 1,256,498,403 股， 假设本次非公开发行股票数量为发行上限，即

376,949,520股，该发行股票数量仅为公司用于本测算的估计，最终以经中国证监会核准后实际发行股
票数量为准。

4、不考虑本次非公开发行募集资金运用对公司生产经营、财务状况（如营业收入、财务费用、投资
收益）等的影响。

5、公司 2020年 1-9月归属于母公司股东的净利润为 8,489.37 万元，扣除非经常性损益后归属于
母公司股东的净利润为 6,475.88万元。 不考虑季节性变动的因素，按照 2020 年 1-9 月已实现净利润
情况，假设公司 2020 年度归属于母公司股东的净利润为 8,489.37/3*4=11,319.17 万元，扣除非经常性
损益后归属于母公司股东的净利润为 6,475.88/3*4=8,634.50万元。

6、假设公司 2021年度归属于母公司股东的净利润、扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净
利润分别在上年同期的基础上按照持平、增长 10%和下降 10%的业绩变动幅度测算。

7、在预测公司 2020年末、2021年末总股本时，以本次非公开发行前公司总股本为基础，同时仅考
虑本次非公开发行对总股本的影响，不考虑其他可能产生的股权变动事宜（如资本公积转增股本、股
票股利分配）。

8、假设公司 2020年、2021年不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。 该利润分配方案
仅用于计算本次发行对摊薄即期回报的影响， 实际分红以经公司股东大会审议通过的利润分配方案
为准。

上述假设仅为测算本次非公开发行股票对公司即期回报主要财务指标的摊薄影响， 不代表公司
对 2020年、2021年经营情况及财务状况的判断，亦不构成盈利预测，2020年、2021年公司收益的实现
取决于国家宏观经济政策、行业发展状况、市场竞争情况、公司业务发展状况等诸多因素，存在较大不
确定性。 投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

（二）对发行人即期回报的摊薄影响
基于上述假设前提，公司测算了本次非公开发行对 2021 年度每股收益指标的影响，具体情况如

下：

项目 2020年度/
2020年 12月 31日

2021年度/2021年 12月 31日

发行前 发行后

总股本（股） 1,256,498,403 1,256,498,403 1,633,447,923

假设一： 公司 2021年度归属于母公司股东的净利润和扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润与 2020 年
度持平

归属于母公司股东的净利润（万元） 11,319.17 11,319.17 11,319.17

扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净
利润（万元） 8,634.50 8,634.50 8,634.50

基本每股收益（元/股） 0.0901 0.0901 0.0693

稀释每股收益（元/股） 0.0901 0.0901 0.0693

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 0.0687 0.0687 0.0529

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股） 0.0687 0.0687 0.0529

假设二： 公司 2021年度归属于母公司股东的净利润和扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润较 2020 年
度增长 10%

归属于母公司股东的净利润（万元） 11,319.17 12,451.08 12,451.08

扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净
利润（万元） 8,634.50 9,497.95 9,497.95

基本每股收益（元/股） 0.0901 0.0991 0.0762

稀释每股收益（元/股） 0.0901 0.0991 0.0762

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 0.0687 0.0756 0.0581

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股） 0.0687 0.0756 0.0581

假设三： 公司 2021年度归属于母公司股东的净利润和扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润较 2020 年
度下降 10%

归属于母公司股东的净利润（万元） 11,319.17 10,187.25 10,187.25

扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净
利润（万元） 8,634.50 7,771.05 7,771.05

基本每股收益（元/股） 0.0901 0.0811 0.0624

稀释每股收益（元/股） 0.0901 0.0811 0.0624

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 0.0687 0.0618 0.0476

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股） 0.0687 0.0618 0.0476

注：基本每股收益、稀释每股收益系按照中国证券监督管理委员会制定的《公开发行证券的公司
信息披露编报规则第 9号———净资产收益率和每股收益的计算及披露》的相关规定进行计算。

从上表测算可见，本次非公开发行完成后，因募集资金投资项目效益尚未显现，公司即期回报存
在被摊薄的风险。

二、董事会选择本次融资的必要性和合理性
本次募集资金将用于“预应力钢绞线改扩建项目”、“年产 20 万吨预应力钢绞线项目”和“合金镀

层（锌）钢丝钢绞线改扩建项目”，公司董事会对于本次非公开发行股票的必要性和可行性进行了详细
论证，具体如下：

（一）本次融资的背景
1、国家“一带一路”的合作倡议，带动基础设施建设的发展
2017年，中国政府提出共同建设丝绸之路经济带和 21 世纪海上丝绸之路的“一带一路”倡议，得

到国际社会的积极回应，“一带一路”把世界发展与中国的崛起密切联系起来，共同发展，促进亚洲国
家的共同进步。

“一带一路”以交通基础设施为突破，实现亚洲国家互联互通。 中方高度重视联通中国和巴基斯
坦、孟加拉国、缅甸、老挝、柬埔寨、蒙古国、塔吉克斯坦等邻国的铁路、公路项目，将在推进“一带一路”
建设中优先部署。“一带一路”建设带动了桥梁、隧道和城际高铁等道路的基础设施建设的发展。

2、国家“新基建”产业政策大力支持特高压建设
2018 年 12 月召开的中央经济工作会议，首次提出“加快 5G 商用步伐，加强人工智能、工业互联